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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 17 vedrørende forslag til fol-

ketingsbeslutning om ændring af reglerne for pædofilidømtes adgang til 

prøveløsladelse (B 112), som Folketingets Retsudvalg har stillet til ju-

stitsministeren den 4. maj 2009. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ka-

rina Lorentzen Dehnhardt (SF).
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Spørgsmål nr. 17 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

folketingsbeslutning om ændring af reglerne for pædofilidømtes ad-

gang til prøveløsladelse (B 112):

”Vil ministeren oplyse, hvordan det sikres, at der tilvejebrin-
ges nok gode behandlingsprogrammer og -pladser for pædo-
filidømte?”

Svar:

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at der som led i implemen-

teringen af anbefalingerne i slutrapporten fra 2004 om forsøgsordningen 

vedrørende en forstærket behandlingsindsats over for personer, der er 

dømt for seksualforbrydelser, blev nedsat en opfølgningsgruppe med re-

præsentation af behandlingsstederne inden for visitations- og behand-

lingsnetværket, Sundhedsstyrelsen, Direktoratet for Kriminalforsorgens 

psykiatriske konsulent og Direktoratet for Kriminalforsorgen. 

Opfølgningsgruppen afholder møde hvert halve år. I starten var fokus på

at følge udviklingen med hensyn til implementering af anbefalingerne fra 

slutrapporten. I de seneste år har fokus været på løbende udvikling af be-

handlingstiltagene over for sædelighedskriminelle, herunder personer 

dømt for seksuelle overgreb mod børn. Visitations- og behandlingsnet-

værket afholder desuden regelmæssige møder for behandlingspersonalet, 

hvor udvikling af behandling og behandlingstiltag drøftes og koordine-

res. 

Særligt med hensyn til antallet af pladser i visitationsordningen henvises 

til besvarelsen af spørgsmål nr. 10 og 11 fra Folketingets Retsudvalg 

vedrørende beslutningsforslaget, hvoraf det bl.a. fremgår, at visitations-

afdelingens kapacitet i 2007 er blevet udvidet fra 12 til 22 pladser.

Som det fremgår, er der til stadighed fokus på området, således at det sik-

res, at der sker den fornødne udvikling af behandlingen, og at kapaciteten 

udnyttes bedst muligt.    


